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A QUIEN PUEDA INTERESAR

Quien suscribe, Jose Israel Del Orbe, Director de Finanzas, certifico que
la informacion publicada en el Portal de Transparencia institucional
correspondiente a la Reporte de Cuentas por pagar, al 31 del mes de

julio 2018, es informacién autentica y correctamente validada.

Dado en santo Domingo, Distrito Nacional a los diez (08) dias del mes

de agosto del afio dos mil dieciocho (2018)
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“Afo Del Fomento De Las Exportaciones”
Estado de cuenta suplidores

Correspondiente al Mes: Julio del Aio: 2018

Fecha de registro No. de factura o Nombre del acreedor Concepto Codlfl-cacmn Monto de la deuda en CONDICS PAGO Fecha limite de
comprobante objetal RD$ pago
1-Jul-2018 ABOGADOS NOTARIOS (LEY 189-07 Y ORDINARIOS) SERVICIOS DE NOTARIZACIONES 214102 RDS$ 126.350.00 0 DA 1-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
3-Jul-2018 B1500010757 AGUA PLANETA AZUL S.A, i 231101 RDS$ 2.860.00 I 3-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
17-Jul-2018 B1500010017 AGUA PLANETA AZUL S.A, e 231101 RD$ 2.704.00 20 DA 17-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
1-Jul-2018 B1500000016 ALARM CONTROLS SEGURIDAD S.A. eindiaion 228706 RD$ 9,500.91 20 DA 1-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
19-Jul-2018 B1500000009 AMERICAN FIRE IMPORT SRL eindiaion 237203 RD$ 36,766.51 0 bIAS 19-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
19-Jul-2018 B1500000416 ANICAL SRL. endiaion 237101 RD$ 3.500.00 0 bIAS 19-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
20-Jul-2018 B1500000421 ANICAL SRL. eindiaion 237101 RD$ 3.600.00 0 DA 20-Aug-2018
5-Jul-2018 B1500007022 CENTRO CUESTA NACIONAL SAS ADQUISICONES DE ACTIVOS 261901 RD$ 30,196.00 0 DA 5-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
1-Jul-2018 B1500000112 COLUMBUS NETWORKS DOMINICANA SA oo 221501 RDS$ 251.732.00 I 1-Aug-2018
28-Jul-2018 B1500007788 COMPARIA DOMINICANA DE TELEFONOS S.A. GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO ¥ 221301 RDS$ 4.147.00 28-Aug-2018
SERVICIOS 30 DIAS
28-Jul-2018 B1500007795 COMPARIA DOMINICANA DE TELEFONOS S.A. GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO ¥ 221501 RD$ 2.073.50 28-Aug-2018
SERVICIOS 30 DIAS
28-Jul-2018 B1500007793 COMPARIA DOMINICANA DE TELEFONOS S.A. géS\T/%?oDsE TRABAJO, SUMINISTRO Y 221301/ 221501 | RD$ 12.031.17 20 DA 28-Aug-2018
N GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y 221201/ 221301/
28-Jul-2018 B1500007794 COMPARIA DOMINICANA DE TELEFONOS S.A. eindiaion 1o RDS$ 235.423.35 0 bIAS 28-Aug-2018
N GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
28-Jul-2018 B1500007789 COMPARIA DOMINICANA DE TELEFONOS S.A. eindiaion 221301 RD$ 65.303.16 - 28-Aug-2018
12-Jul-2018 B1500000425 CONSORCIO ENERGETICO PUNTA CANA MACAO S.A. Sé:J%?ODSE TRABAJO, SUMINISTRO Y 221601 RD$ 17,149.86 0 DA 12-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
10-Jul-2018 B1500000068 CONSULTORES DE DATOS DEL CARIBE SRL i 228706 RDS$ 6,915.06 0 DA 10-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
31-Jul-2018 B1500013266 EDESUR DOMINICANA S.A. i 221601 RDS$ 104,020.66 I 31-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
31-Jul-2018 B1500013275 EDESUR DOMINICANA S.A. eandiden 221601 RD$ 71.966.71 20 DA 31-Aug-2018
25-Jun-2018 B1500000011 EDUARDO MANRIQUE & ASOCIADOS SRL. GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO ¥ 239601 RD$ 15.540.60 25-Jul-2018
SERVICIOS 30 DIAS
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
9-Jul-2018 B1500000015 EDUARDO MANRIQUE & ASOCIADOS SRL. eindiaion 227201 RD$ 62.245.00 20 DA 9-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
9-Jul-2018 B1500000016 EDUARDO MANRIQUE & ASOCIADOS SRL. il 227102 RDS$ 84.842.00 0 bIAS 9-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
18-Jul-2018 B1500000017 EDUARDO MANRIQUE & ASOCIADOS SRL. il 239601 RD$ 61,885.10 0 DA 18-Aug-2018
2-Jul-2018 B1500000014 EDUARDO MANRIQUE & ASOCIADOS SRL. ADQUISICONES DE ACTIVOS 261401 RD$ 146,585.50 0 DA 2-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
26-Jul-2018 B1500000018 EDUARDO MANRIQUE & ASOCIADOS SRL. oo 239601 RDS$ 16,564.25 0 DA 26-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
19-Jul-2018 B1500000131 ELIAS PEREZ COMBUSTIBLES SRL. eindided 237101 RDS$ 3.500.00 0 DIAS 19-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
24-Jul-2018 B1500000134 ELIAS PEREZ COMBUSTIBLES SRL. i 237101 RDS$ 3.600.00 20 DlAS 24-Aug-2018
30-Jun-2018 B1500000005 ESMERALDA CACERES DE LOS SANTOS GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y 228501 RD$ 9,794.00 24-May-2018
SERVICIOS 30 DIAS
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
31-Jul-2018 B1500000017 ESMERALDA CACERES DE LOS SANTOS il 228501 RDS$ 9,794.00 I 31-Aug-2018
2-Jan-2014 A010010011500000029 |FABIO AUGUSTO JORGE COMPANY SRL GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y 227101 RD$ 11,600.00 17-Jan-2014
SERVICIOS 30 DIAS
1-Feb-2014 A010010011500000031 |FABIO AUGUSTO JORGE COMPANY SRL GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y 227101 RD$ 11,600.00 17-Feb-2014
SERVICIOS 30 DIAS
1-Mar-2014 A010010011500000032 |FABIO AUGUSTO JORGE COMPANY SRL GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y 227101 RDS$ 11,600.00 17-Mar-2014
SERVICIOS 30 DIAS
1-Apr-2014 A010010011500000035 |FABIO AUGUSTO JORGE COMPANY SRL GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO ¥ 227101 RDS$ 11,600.00 17-Apr-2014
SERVICIOS 30 DIAS
1-May-2014 A010010011500000037 |FABIO AUGUSTO JORGE COMPANY SRL g?g%%f TRABAJO, SUMINISTRO ¥ 227101 RD$ 11,600.00 I 17-May-2014
1-Jun-2014 A010010011500000039  |FABIO AUGUSTO JORGE COMPANY SRL GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO ¥ 227101 RD$ 11,600.00 17-Jun-2014
SERVICIOS 30 DIAS
2-Jul-2014 A010010011500000041 |FABIO AUGUSTO JORGE COMPANY SRL GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO ¥ 227101 RD$ 11,600.00 17-Jul-2014
SERVICIOS 30 DIAS
1-Aug-2014 A010010011500000043 |FABIO AUGUSTO JORGE COMPANY SRL géli\-;l%?ODSE TRABAJO, SUMINISTRO Y 227101 RD$ 11,600.00 0 bIAS 17-Aug-2014
3-Sep-2014 A010010011500000044 |FABIO AUGUSTO JORGE COMPANY SRL SQS\T/S:?O%E TRABAJO, SUMINISTRO Y 227101 RD$ 11,600.00 - 17-Sep-2014
1-Oct-2014 A010010011500000046 |FABIO AUGUSTO JORGE COMPANY SRL GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y 227101 RD$ 11,600.00 17-Oct-2014
SERVICIOS 30 DIAS
1-Nov-2014 A010010011500000048 |FABIO AUGUSTO JORGE COMPANY SRL SQS\T/%?O%E TRABAJO, SUMINISTRO Y 227101 RDS$ 11,600.00 0 DA 17-Nov-2014
1-Dec-2014 A010010011500000050 |FABIO AUGUSTO JORGE COMPANY SRL GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y 227101 RDS$ 11,600.00 17-Dec-2014
SERVICIOS 30 DIAS
2-Jan-2015 A010010011500000052  |FABIO AUGUSTO JORGE COMPANY SRL GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO ¥ 227101 RDS$ 11,600.00 17-Jan-2015
SERVICIOS 30 DIAS
2-Feb-2015 A010010011500000054  |FABIO AUGUSTO JORGE COMPANY SRL GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO ¥ 227101 RD$ 11,600.00 17-Feb-2015
SERVICIOS 30 DIAS
2-Mar-2015 A010010011500000056 |FABIO AUGUSTO JORGE COMPANY SRL GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO ¥ 227101 RD$ 11,600.00 17-Mar-2015
SERVICIOS 30 DIAS
6-Apr-2015 A010010011500000058 |FABIO AUGUSTO JORGE COMPANY SRL GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y 227101 RD$ 11,600.00 21-Apr-2015
SERVICIOS 30 DIAS
1-May-2015 A010010011500000060 |FABIO AUGUSTO JORGE COMPANY SRL SQS\T/%?O%E TRABAJO, SUMINISTRO Y 227101 RD$ 11,600.00 0 DA 16-May-2015
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1-Jun-2015 A010010011500000062 |FABIO AUGUSTO JORGE COMPANY SRL GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO ¥ 227101 RD$ 11,600.00 16-Jun-2015
SERVICIOS 30 DIAS
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
9-Jul-2018 B1500000052 GL PROPOCIONES SRL SERVICIOS 239201 RD$ 58,353.36 30 DIAS 9-Aug-2018
10-Jul-2018 B1500000072 GRUPO REMI SRL ADQUISICONES DE ACTIVOS 261901 RD$ 161,369.72 30 DIAS 10-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
5-Jul-2018 B1500000033 IDENTIFICACIONES CORPORATIVAS SRL SERVICIOS 227101 RD$ 61,950.00 30 DIAS 5-Aug-2018
10-Jul-2018 B1500000034 IDENTIFICACIONES CORPORATIVAS SRL ADQUISICONES DE ACTIVOS 261901 / 268301 RD$ 1,340,692.40 30 DIAS 10-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
29-Jun-2018 B1500000003 INDUSTRIA NIGUA S.A. SERVICIOS 239201 RD$ 46,268.64 30 DIAS 29-Jul-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
19-Jul-2018 B1500000009 INHELTEK SRL SERVICIOS 239201 RD$ 12,339.26 30 DIAS 19-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
1-Jun-2018 B1500000011 JORDAD SRL. SERVICIOS 227101 RD$ 13,775.00 20 DIAS 1-Jul-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
2-Jul-2018 B1500000018 JORDAD SRL. SERVICIOS 227101 RD$ 13,775.00 30 DIAS 2-Aug-2018
ARRENDAMIENTO (OFICINA REGIONAL
2-Jul-2018 B1500000014 JORDAD SRL. SANTAGO) 225101 RD$ 54,783.27 30 DIAS 2-Aug-2018
1-Dec-2017 A010010011500002871 LAPCOM TECNOLOGY EIRL ADQUISICONES DE ACTIVOS 261101 RD$ 104,312.00 30 DIAS 1-Jan-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
16-Jul-2018 B1500000464 LOGOMARCA S.A. SERVICIOS 236303 RD$ 3,032.60 30 DIAS 16-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
10-Jul-2018 B1500000426 LOGOMARCA S.A. SERVICIOS 239901 RD$ 13,452.00 30 DIAS 10-Aug-2018
OFICINA PRESIDENCIAL DE TEC. DE LA INFORMACION Y |ARRENDAMIENTO (PUNTO GOB-
10-Jul-2018 B1500000021 COMUNICACIONES MEGACENTRO) 225101 RD$ 150,000.00 30 DIAS 10-Aug-2018
3-Jul-2018 B1500000072 OFICINA UNIVERSAL S. A. ADQUISICONES DE ACTIVOS 261101 RD$ 294,705.00 30 DIAS 3-Aug-2018
12-Jul-2018 B1500000085 OFICINA UNIVERSAL S. A. ADQUISICONES DE ACTIVOS 261101 RD$ 51,684.00 20 DIAS 12-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
16-Jul-2018 B1500000003 RAFAEL LEONIDAS MARQUEZ SERVICIOS 228702 RD$ 17,200.00 30 DIAS 16-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
2-Jul-2018 B1500000001 RAFAEL LEONIDAS MARQUEZ SERVICIOS 228702 RD$ 600.00 30 DIAS 2-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
10-Jul-2018 B1500000002 RAFAEL LEONIDAS MARQUEZ SERVICIOS 228702 RD$ 600.00 30 DIAS 10-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
19-Jul-2018 B1500000017 RJ SOLUCIONES SRL SERVICIOS 239601 RD$ 21,502.95 30 DIAS 19-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
11-Jul-2018 B1500000002 ROSA LINA VALDEZ SOTO SERVICIOS 236303 RD$ 3,616.70 30 DIAS 11-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
11-Jul-2018 B1500000004 ROSA LINA VALDEZ SOTO SERVICIOS 236203 RD$ 3,823.20 30 DIAS 11-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
11-Jul-2018 B1500000003 ROSA LINA VALDEZ SOTO SERVICIOS 227101 RD$ 240,166.52 20 DIAS 11-Aug-2018
18-Jul-2018 B1500000005 ROSA LINA VALDEZ SOTO ADQUISICONES DE ACTIVOS 261401 RD$ 16,284.00 30 DIAS 18-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
26-Jul-2018 B1500000006 ROSA LINA VALDEZ SOTO SERVICIOS 227101 RD$ 9,794.00 30 DIAS 26-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
26-Sep-2014 A010010011500000003 |SALTO CREATIVO SRL. SERVICIOS 222201 RD$ 16,661.60 30 DIAS 26-Oct-2014
2-Jul-2018 B1500000873 SEGUROS RESERVAS S.A. GASTOS DE SEGUROS 226301 RD$ 23,979.52 30 DIAS 2-Aug-2018
2-Jul-2018 B1500000875 SEGUROS RESERVAS S.A. GASTOS DE SEGUROS 228401 RD$ 6,959.44 30 DIAS 2-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
30-Jul-2018 B1500000039 SERVICIOS GRAFICOS TITO EIRL SERVICIOS 222201 /233101 | RD$ 32,981.00 30 DIAS 30-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
9-Jul-2018 B1500000079 SOLUDIVER SOLUCIONES DIVERSAS SRL SERVICIOS 239201 RD$ 54,398.00 30 DIAS 9-Aug-2018
19-Jul-2018 B1500000091 SOLUDIVER SOLUCIONES DIVERSAS SRL GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y 239201 RD$ 2,360.00 19-Aug-2018
SERVICIOS 30 DIAS
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
11-Jul-2018 B1500004240 SUNIX PETROLEUM SRL SERVICIOS 237101 RD$ 98,500.00 30 DIAS 11-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
19-Jul-2018 B1500004269 SUNIX PETROLEUM SRL SERVICIOS 237101 RD$ 100,600.00 30 DIAS 19-Aug-2018
16-Jul-2018 B1500000017 SUPREMA QUALITAS SRL GASTOS DE PERSONAL 228704 RD$ 13,500.00 30 DIAS 16-Aug-2018
16-Jul-2018 B1500000123 SYNTES SRL GASTOS DE ACTIVO FIJOS 227202 RD$ 27,966.00 30 DIAS 16-Aug-2018
GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
17-Jul-2018 B1500000007 VICTORIA MARTE SERVICIOS 228702 RD$ 10,000.00 30 DIAS 17-Aug-2018
11-Jul-2018 B1500000005 WENDY'S MUEBLES SRL ARRENDAMIENTO (PLAZA NACO) 225101 RD$ 826,122.21 30 DIAS 11-Aug-2018
. GASTOS DE TRABAJO, SUMINISTRO Y
11-Jul-2018 B1500000006 WENDY'S MUEBLES SRL SERVICIOS 227101 RD$ 39,200.00 20 DIAS 11-Aug-2018

RD$ 5,557,597.73
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